-

-

-

-

REQUERIMENTO

Solicitação de estudo de viabilidade para
melhorias na sinal ização e possível
instalação de redutor de velocidade na
entrada de acesso à Loja Mato Dentro,
situada próxima à entrada do Portal.

Exmo. Senhor

          Requeiro à mesa, ouvido o Plenário na forma regimental, com fundamento no art. 203, paragrafo
3º, Inciso X do Regimento Interno da Câmara Municipal, que seja oficiado à CCR a realização de estudo
técnico de viabilidade para implementação de melhorias na sinalização e possível instalação de redutor
de velocidade na entrada que dá acesso à Loja Mato Dentro, localizada próxima à entrada do Portal

Diante do exposto, solicita-se à CCR:

A realização de avaliação técnica completa sobre as condições da via no trecho citado.

O estudo de viabilidade para implantação de redutor de velocidade adequado ao local.

A análise de outras possíveis medidas de engenharia de tráfego que contribuam para a

redução de acidentes.

O envio de resposta formal contendo as conclusões do estudo e, se cabível, o cronograma

previsto para execução das medidas.

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2025.

Tunico Gama
Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3600380035003500350034003A005000

Assinado eletronicamente por Antonio Carlos Vasconcellos Gama em 03/12/2025 10:15

Checksum: 144D1B7E7E4E169A7FA1DE2BDA0CE906AC6F32BD5B6859BA5FE7E2ABFEBCB0BE

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3600380035003500350034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.